



# Consell d'Eivissa

## AVANCE DE LA LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO CORRIENTE

Hasta 30/06/2023

EJECUCION DEL PRESUPUESTO

Folio Núm. 1

### ESTADO DE INGRESOS

CAPITULOS	PREVISIONES INICIALES	MODIFICACION DE PREVISIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	PORCENTAJE DE LOS DERECHOS SOBRE LAS PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS ANULADOS	RECAUDACION LIQUIDA	PORCENTAJE DE LA RECAUDACION		DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO
								SOBRE LAS PREVISIONES	SOBRE LOS DERECHOS RECONOCIDOS		
1.- Impuestos directos	3.094.540,00	0,00	3.094.540,00	1.587.360,72	51,30 %	0,00	1.587.360,72	51,30 %	100,00 %	0,00	0,00
2.- Impuestos Indirectos	3.562.650,00	0,00	3.562.650,00	1.790.307,96	50,25 %	0,00	1.790.307,96	50,25 %	100,00 %	0,00	0,00
3.- Tasas y otros ingresos	9.076.962,01	0,00	9.076.962,01	3.652.744,31	40,24 %	48.789,27	3.652.744,31	40,24 %	100,00 %	0,00	0,00
4.- Transferencias corrientes	94.355.222,09	6.186.733,59	100.541.955,68	46.590.703,01	46,34 %	279.931,57	40.866.802,41	43,31 %	87,71 %	0,00	5.723.900,60
5.- Ingresos Patrimoniales	542.800,27	0,00	542.800,27	97.676,20	17,99 %	0,00	97.676,20	17,99 %	100,00 %	0,00	0,00
6.- Enajenacion de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00
7.- Transferencias de Capital	9.127.884,39	0,00	9.127.884,39	5.100.902,73	55,88 %	0,00	4.340.245,70	47,55 %	85,09 %	0,00	760.657,03
8.- Activos Financieros	250.000,00	81.229.984,58	81.479.984,58	58.324,30	0,07 %	0,00	58.324,30	23,33 %	100,00 %	0,00	0,00
9.- Pasivos Financieros	200.000,00	0,00	200.000,00	46.902,91	23,45 %	0,00	46.902,91	23,45 %	100,00 %	0,00	0,00
<b>SUMA TOTAL:</b>	<b>120.210.058,76</b>	<b>87.416.718,17</b>	<b>207.626.776,93</b>	<b>58.924.922,14</b>	<b>28,38 %</b>	<b>328.720,84</b>	<b>52.440.364,51</b>	<b>43,62 %</b>	<b>89,00 %</b>	<b>0,00</b>	<b>6.484.557,63</b>

### ESTADO DE GASTOS

CAPITULOS	CREDITOS INICIALES	MODIFICACIONES APROBADAS		CREDITOS DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMET.	PORCENT. DE GAST. COMPROM. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PORCENT. DE LAS OBLIG. RECON. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	PAGOS LIQUIDOS	PORCENTAJE DE LOS PAGOS LIQUIDOS		OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	REMANENTE DE CREDITO
		POR INCORPORACION DE REMANENTES	POR LAS RESTANTES MODALIDADES							SOBRE CREDITOS DEFINITIVOS	SOBRE OBLIGACION. RECONOC.		
1.- Gastos de personal	40.012.127,75	0,00	406.644,59	40.418.772,34	19.510.963,73	48,27 %	19.510.963,73	48,27 %	19.510.963,73	48,27 %	100,00 %	0,00	20.907.808,61
2.- Gastos en bienes corrientes y servicios	29.063.916,44	5.113.333,82	1.279.412,02	35.456.662,28	23.010.240,49	64,90 %	9.257.615,15	26,11 %	8.552.747,12	24,12 %	92,39 %	704.868,03	26.199.047,13
3.- Gastos financieros	207.240,85	0,00	0,00	207.240,85	43.045,47	20,77 %	43.045,47	20,77 %	43.045,47	20,77 %	100,00 %	0,00	164.195,38
4.- Transferencias corrientes	30.482.600,52	2.677.933,86	9.928.089,00	43.088.623,38	11.967.231,73	27,77 %	9.497.612,23	22,04 %	9.071.331,16	21,05 %	95,51 %	426.281,07	33.591.011,15
5.- FONDO DE CONTINGENCIA Y	800.000,00	0,00	0,00	800.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	---	0,00	800.000,00
6.- Inversiones Reales	12.014.162,37	11.529.678,18	28.541.100,47	52.084.941,02	12.950.699,59	24,86 %	10.635.400,08	20,42 %	7.530.607,38	14,46 %	70,81 %	3.104.792,70	41.449.540,94
7.- Transferencias de capital	7.180.010,83	8.360.801,71	19.579.724,52	35.120.537,06	9.796.300,20	27,89 %	3.520.777,70	10,02 %	3.197.157,01	9,10 %	90,81 %	323.620,69	31.599.759,36
8.- Activos financieros	350.000,00	0,00	0,00	350.000,00	69.507,60	19,86 %	69.507,60	19,86 %	69.507,60	19,86 %	100,00 %	0,00	280.492,40
9.- Pasivos financieros	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	33.660,94	33,66 %	33.660,94	33,66 %	33.660,94	33,66 %	100,00 %	0,00	66.339,06
<b>SUMA TOTAL:</b>	<b>120.210.058,76</b>	<b>27.681.747,57</b>	<b>59.734.970,60</b>	<b>207.626.776,93</b>	<b>77.381.649,75</b>	<b>37,27 %</b>	<b>52.568.582,90</b>	<b>25,32 %</b>	<b>48.009.020,41</b>	<b>23,12 %</b>	<b>91,33 %</b>	<b>4.559.562,49</b>	<b>155.058.194,03</b>